
 Alla D.S.G.A.
 Al sito web

Oggetto: Decreto anticipazione di cassa per liquidazione fattura nell’ambito del progetto Piano
Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2:
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation c lassroom –  Ambienti di apprendimento innovativi CNP:
M4C1I3.2-2022-961  CUP: G44D22006310006  CIG: 9978245443 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; VISTO Allegato
1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next
Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni  operative dell’Unità  di missione per il  PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. Prot. 0001107/E del 23/02/2023 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA la delibera del Consiglio  d’Istituto n.  34 del  19 dicembre 2022 e successive modificazioni  e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 46 del 7 febbraio 2023 di approvazione del Programma
Annuale 2023 

VISTA   la Legge nr. 241/1990 concernete “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.;

VISTO il decreto Legislativo nr. 165 del 30 marzo 2001 recante “norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e s.. mm. ii.”;

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento in materia di  autonomi a delle Istituzioni
Scolastiche ai sensi della Legge 598/1997;

VISTO il  Decreto Interministeriale  nr.  129  del  28  agosto 2018,  in  particolare gli artt.  43-46,  che
regolano l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche;C

Z
IC

81
50

0Q
 -

 A
16

92
D

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

62
 -

 1
7/

07
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U



VISTA la determina - 0003204 - 29/08/2023 con la quale ha affidato operatore economico ACIEFFE ARREDI
, con sede in via Scaglioni n° 32, 88049 Soveria Mannelli (P.IVA 026195550797) per una durata pari a 90
giorni  dalla  stipula  del  contratto  ,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  15225  (euro
quindicimiladuecentoventicinque) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

VISTO che ad oggi risulta pervenuto un acconto di 38.532,20;

VISTO che ad oggi  risultano liquidati  importi  relativi  al  progetto di cui in oggetto per un importo pari  a
36650,76;

Considerato  che  per  poter  accedere  al  finanziamento  dell’ulteriore  40%  dell’importo  finanziato  occorre
anticipare di cassa un importo pari a euro 1322,28

VISTA la fattura  03-PA di 3203,72 euro  della ACIEFFE ARREDI;

VISTO  che  i  fondi  europei  perverranno  solo  a  seguito  di  intervenuta  liquidazione  e  rendicontazione  dei
pagamenti effettuati con mandati, regolarmente quietanzati pari al 50% dell’importo finanziato;

VISTA la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico;

DECRETA

di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ad effettuare l’anticipazione di cassa per la
liquidazione della fattura 03-PA di 3203,72 euro   della ACIEFFE ARREDI con sede in via Scaglioni n° 32,
88049 Soveria Mannelli (P.IVA 026195550797) per un importo complessivo di 3203,72, che sarà imputato
all’attività A.3.18 

di pubblicare copia della presente determina sul sito web della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Teresa Pullia

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
62

 -
 1

7/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U


	Oggetto: Decreto anticipazione di cassa per liquidazione fattura nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation c lassroom – Ambienti di apprendimento innovativi CNP: M4C1I3.2-2022-961 CUP: G44D22006310006 CIG: 9978245443
	Il Dirigente Scolastico

